湖 南 省 财 政 厅
湖 南 省 教 育 厅

湘财教指〔2024〕28 号

湖南省财政厅 湖南省教育厅关于下达 2024 年
省（部）属幼儿园学前教育发展

中央补助资金的通知

：

经研究，现下达你单位 2024 年支持学前教育中央补助资金

    万元，列 2024 年政府收支分类功能科目“2050201 学前教

育”，政府预算经济科目“50502 商品和服务支出”，部门预算经济

科目“30299 其他商品和服务支出”，现就有关事项通知如下：

一、此次下达扩大学前教育资源资金主要支持省属公办园改

善办园条件、增加公办学位，鼓励各省属幼儿园在为本单位职工

子女入园提供便利的同时，也为社会提供普惠性服务。

二、各园要科学统筹各类专项资金，做好校舍安全鉴定、维

修加固、隐患整治及相关安全配套设施建设，及时消除校园安全

隐患，确保广大师生生命财产安全，维护教育系统大局稳定。

三、请各公办幼儿园填报《××幼儿园 2024 年学前教育发展

- 2 -

中央资金安排使用备案表》（附件 2），于 2024 年 10 月 30 日前

以正式文件报省教育厅、省财政厅备案。

附件：1、2024 年支持学前教育发展中央补助资金分配表

（省部属幼儿园）

2、××幼儿园 2024 年学前教育发展中央资金安排

使用备案表

湖南省财政厅                       湖南省教育厅

2024 年 5 月 24 日

信息公开选项：主动公开

抄送：湖南财政部监管局。